
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO  
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716  

e-mail: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it   
C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ 

- All’Operatore Economico  

BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. 

Oggetto: CANCELLAZIONE PARZIALE dalla fornitura di “ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO E 
CANCELLERIA PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VAILATE E PIERANICA” per un importo 
contrattuale inferiore alla soglia comunitaria. 
CIG: B85C83DBF5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO il D.Lgs. n.36 del 31/03/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici) in particolare 

l’art.15, l’art. 17 commi 1, 2, l’art.18, l’art.50 comma 1 lettera b), e rispettivi 

allegati; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'art.25 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dall’art. 1 comma 78 della 
Legge n. 107 del 13/07/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto “Affidamento di lavori, servizi e forniture”, che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture 
deliberato ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28 agosto 2018, n.129 dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n.11 del 28/11/2019 come da ultimo aggiornamento del 
Consiglio d’Istituto delibera n. 9 del 12/02/2025; 

RICHIAMATI il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022-2025 
approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 9 del 20/12/2021 e dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 10 del 22/12/2021, aggiornato per l’a.s.2024/25 dal 

Collegio Docenti con deliberazione n.02 del 11/12/2023 e dal Consiglio di Istituto 
con deliberazione n.111 del 14/12/2023 e il Piano triennale dell’offerta formativa 
(P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2025-2028 con l’aggiornamento per l’a.s.2024/25 
approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n.4 del 11/12/2024 e dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n.4 del 11/12/2024, ed in coerenza con le previsioni del 
piano stesso; 

VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.7 del 12/02/2025; 

RICHIAMATA la decisione di contrarre e aggiudicazione Prot. n.10855 del 24/09/2025 della 
Trattativa Diretta n.5620843 

Firmato digitalmente da ALBERTINA RICCIARDI

CRIC812001 - AAF1E77 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015479 - 22/12/2025 - VI.2 - I

mailto:cric812001@istruzione.it
mailto:cric812001@pec.istruzione.it
http://www.ictrescorecremasco.edu.it/
http://www.ictrescorecremasco.edu.it/


VISTA la stipula Prot. n. 10857 del 24/09/2025 della Trattativa Diretta n.5620843 relativa 

alla fornitura di “ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO E CANCELLERIA PER LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA DI VAILATE E PIERANICA” di cui all’allegato capitolato, 
all’operatore economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. con sede in S. 
MAURIZIO CANAVESE (TO) alla via G.GABRIELLI,1 - partita Iva 02027040019 per 

un importo complessivo delle prestazioni di € 1.893,44 IVA Esclusa 

 

CONSIDERATA  la decurtazione in fattura, rispetto all’importo stipulato di € 1,37 per indisponibilità 
dell’articolo con Cod.129103 da parte del fornitore; 

DETERMINA 

la cancellazione dei seguenti articoli dal capitolato di cui alla stipula Prot. n. 10857 del 24/09/2025 

dell’Ordine Diretto relativa alla fornitura di “ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO E CANCELLERIA 

PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VAILATE E PIERANICA” di cui all’allegato capitolato, all’operatore 

economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. con sede in S. MAURIZIO CANAVESE (TO) alla 

via G.GABRIELLI,1 - partita Iva 02027040019, per un importo complessivo delle prestazioni di € 

1893,44 IVA Esclusa: 

DESCRIZIONE ARTICOLO Q.tà 

Prezzo  
unitario  

(IVA esente) 

PREZZO  
TOTALE  

(IVA esente) 

IVA 
% 

Cod 129103 - RIGA 1 € 1,37 € 1,37 22 

 

                                                              TOTALE IMPONIBILE ANNULLATO                      €       1,37
           

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA con IMPONIBILE ANNULLATO (IVA Esclusa) € 1.892,07 

Iva 22% € 416,25 

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA (IVA compresa) € 2.308,32 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la 
successiva presa d’atto e, per gli obblighi della trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato 
all’albo sul sito di questa Istituzione Scolastica. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Albertina Ricciardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da ALBERTINA RICCIARDI


		2025-12-22T14:16:22+0000
	ALBERTINA RICCIARDI




